in alium duplum componatis et hec prestaría firma

et stabilis permaneat. f lanfredus decanus et sub-

scripsit.

Ego in dei nomine ragauulfus presbiter hanc

prestariam scripsi diclaui dominico x\I kalendas

marcii anno v régnante domno nostro rodulfo.

( XV )

Dono fatto da Reinfvedo a Turumberto di tutto ció

che possiede a F'oüvry nel basso fraílese.

921, 14 aprilc

с

Da copia síncrona che si conserva neWArchivio deWAbazia

di S. Maurizio d'Agauno. ( C. B. )

Quisquís firmiter ac quiete optât suas res posteris

suis possidere. tunc ita per donacionis cartam de-

liberet. ne in futuro aliqua diuorcia oriantur. Qua-

propter omnium hominum noscat industria, qualiter

ego reinfredus propter remedium anime mee. et

patris mei. et matri mee. in pago caput lacensis.

in uilla Vuoureia (0 et in aliis locis mei iuris alo-

dum et totum conquistum quod hodie uisus sum

habere, et in antea conquirere potero. mobile et

inmobile, seruis et ancillis. campis. uineis. pratis.

casis, casalibus. siluis. aquarumque decursibus. cultis

et incultis. in monte et in plano, ubicunique lo- <

corum est. dono tibi turumberte. atque transfundo,

per manum aduoeati mei huonis tali racione ut

omni tempore inde liberam habeas potestatem te-

nendi. uendendi. donandi. liceatque commutandi.

sine ulla contradiccione parentum meorum. Si quis

uero quod fieri minime credimus quod si de pa-

rentibus meis. aut alius homo ullo unquam tempore

qui contra te infrangere uoluerit. non ualeat euin-

dicare quod repetit, set sit culpabilis reddere in

cameram regis centum libras argenti purissimi. Ve

rum ut hoc credatur melius, et in futuro teneatur

firmius. f Ego huo hujus donacionis aduocattis. pro-

(I) Vouvry, ncl Basso Valiese.

dus f. f AUeradus f. -f Asmundus fr. -j- Engaldra-

dus f. -j- Benedictus f. Ego arnoldus uice turumberti

cancellari scripsi die iouis octauo décimo kalendas

mai. régnante rege heinrico anno secundo. Xpi

Dccccxxi. actum agauno féliciter.

( XVI )

Donationfaite parAnselme,Évêque etComte äAoste,

aux Chapitres d1Aoste.

923 (i)

Dali' originale. Arcltivio delta Cattedrale d'Aosla.

( A. G. )

Licet unieuique homini benefacere si est sui iu

ris sueque potestatis. dum in presenti seculo libero

uiget arbitrio. Quapropter ego anselmus largiente

(1) L'on m'avoit envoyé de Val d'Aoste une copie de cette charte

avec la date en chiffres qili marquoient 1033 , tout sembloil favoriser

cette leçon , on trouve dans d'autres actes de ces teme là, les noms

des témoins qui ont souscrit celui-ci , nous sommes de même cer